АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2026                                                                                                                № 383-ПА
г. Люберцы

Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области                   от 18.12.2025 № 3390-ПА «Об утверждении Порядка включения объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Городского округа Люберцы Московской области, в перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», постановляю:

1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».
2.2. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.10.2018 № 3970-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.3. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.11.2018 № 4330-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.4. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.06.2019 № 2105-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.5. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 15.11.2019 № 4421-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.6. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 25.12.2019 № 5127-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.7. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 16.04.2020 № 1279-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.8. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 14.12.2020 № 3710-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.9. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 28.04.2021 № 1409-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии».

2.10. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.01.2022 № 107-ПА «О внесении изменений в Перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА».

2.11. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.07.2022 № 2649-ПА «О внесении изменений в Перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА».
2.12. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.02.2023 № 675-ПА «О внесении изменений в Перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА».

2.13. Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 28.11.2024 № 4887-ПА «О внесении изменений в Перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 17.05.2018 № 1811-ПА».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сырова А.Н.

Первый заместитель Главы

   И.В. Мотовилов

      Утвержден

Постановлением администрации

Городского округа Люберцы Московской области

от 04.02.2026 № 383-ПА

Перечень объектов муниципальной собственности, находящихся в неудовлетворительном состоянии

	№№ п/п
	Реестровый номер в ЕИСУГИ
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Кадастровый номер объекта
	Общая площадь кв.м.

	1
	000000000448070
	Здание нежилого назначения
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт.Малаховка, ул.1-я Первомайская, д.9, стр.1
	50:22:0000000:11597
	400,4

	2
	000000000450329
	Здание с пристройками нежилого назначения
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт.Малаховка, ул.1-я Первомайская, д.9
	50:22:0000000:11379
	166,0

	3
	000000000456725
	Здание с подвалом нежилого назначения
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт.Малаховка, ул.1-я Первомайская, д.9, стр.2
	50:22:0000000:11338
	160,4

	4
	000000000444984
	Здание нежилого назначения
	Московская область, г.о. Люберцы, деревня Токарево, ул. Октябрьская, д.179
	50:22:0040512:1007
	417,9

	5
	000000000441892
	Нежилое здание
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт. Томилино, мкр. Птицефабрика, д. 11а
	50:22:0040404:643
	583,4

	6
	000000000449078
	Нежилое здание
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт. Малаховка, ул.Интернациональная, д.17
	50:22:0030203:646
	75,8

	7
	000000001451170
	Нежилое здание
	Московская область, г. о. Люберцы, пгт. Красково, ул.Железнодорожная, д.11Б
	50:22:0060607:325
	612,6

	8
	000000001423557
	Нежилое здание
	Московская область, г.о. Люберцы, г.Люберцы, ул.3-е почтовое отделение, д.40/1
	50:22:0010208:2797
	561,3